ỦY BAN NHÂN DÂN
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2646/QĐ-UBND
      Đồng Xoài, ngày 17 tháng 9 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư xây dựng công trình:

Khu điều trị cách ly tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 10/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 03/2008/NĐ-CP ngày 07/01/2008 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng Quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 26/2009/QĐ-UBND ngày 29/6/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1125/TTr-SKHĐT ngày 11/9/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư xây dựng công trình: Khu điều trị cách ly tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước, với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Khu điều trị cách ly tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước.

2. Chủ đầu tư: Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước.

3. Địa điểm thực hiện dự án: Tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Phước.

4. Mục tiêu đầu tư: Khoa nhiễm hiện tại của Bệnh viện đa khoa tỉnh chỉ có 20 giường, không đáp ứng được nhu cầu của bệnh nhân, mặt khác vị trí của Khoa nhiễm gần nguồn nước của Trung tâm Tiết niệu thanh trung và sát các khu điều trị khác nên không đảm bảo an toàn trong cách ly phòng chống lây nhiễm. Vì vậy, việc đầu tư xây dựng Khu điều trị cách ly tại Bệnh viện đa khoa tỉnh là cần thiết, nhằm tăng cường công tác chuẩn bị sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh xảy ra trên địa bàn tỉnh.
5. Dự kiến quy mô đầu tư:

Gồm 02 hạng mục:

- Nhà cấp IV (01 trệt, 01 lầu) diện tích xây dựng 496,5m2, tổng diện tích sàn 993m2.

- Cổng, hàng rào bao quanh: Tổng chiều dài của hàng rào là 260m.

6. Dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư:

  177.943.716 đồng.
(Một trăm bảy mươi bảy triệu, chín trăm bốn mươi ba ngàn, bảy trăm mười sáu đồng).

Trong đó:

- Chi phí khảo sát địa hình:
     64.166.399 đồng.

- Chi phí lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật:
     97.995.093 đồng.

- Chi phí thẩm tra dự toán:                                               7.037.145 đồng.

- Chi phí thẩm tra thiết kế - bản vẽ thi công:

       8.745.079 đồng.

Các chi phí nêu trên chỉ là tạm tính, khi thanh quyết toán căn cứ vào kết quả thực hiện được nghiệm thu và các quy định của Nhà nước để thực hiện.

7. Nguồn vốn chuẩn bị đầu tư: Ngân sách Nhà nước.

8. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

9. Nội dung và khối lượng công việc: Khảo sát địa hình; lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật; thẩm tra dự toán; thẩm tra thiết kế - bản vẽ thi công.

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2010 - 2011.
11. Hình thức thực hiện: Chỉ định thầu khảo sát địa hình, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình.
Điều 2. Bệnh viện đa khoa tỉnh là Chủ đầu tư có trách nhiệm tiếp tục triển khai các bước tiếp theo đúng quy định của Nhà nước, tổ chức thực hiện theo các nội dung đã nêu tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc  các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Kho bạc Nhà nước Bình Phước, Bệnh viện đa khoa tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                KT. CHỦ TỊCH

                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                        Nguyễn Văn Lợi

PAGE
2